

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien, apskaitant nedėdienius.

# LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Viešų Salių Darbininkai, vienykitės! Jūs, nieko nepralaimėsite, tik retėsite, o išlaimėsite pasaulį!

No. 12.

Telephone Stagg 3878

Brooklyn, N. Y., Paned., 15 d. Sausio (January), 1923

Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dien. V

## LIETUVA PRIEŠ VISĄ PASAULĮ

### Minikiai Griežtai Reikalauja, kad Lietuva Atsūmtų Savo Kariuomenę iš Klaipėdos Krašto

#### Prancūzai ir Anglai Pasiuntė Daugiau Kareivių Prieš Lietuvius.

Paryžius. — Tarkininkų Ambasadorių (Pasiuntit) Taryba pasiuntė Lietuvos valdžiai griežtą reikalavimą, kad suvaldytų savo kariuomenę, kad priverstų juos atgal iš Klaipėdos krašto. Ambasadoriai sako, kad Lietuvos valdžia energingai veiktu, tai galėtų sudaryti "nereguliarią" lietuvių kariuomenę, kuri užpuol Klaipėdą.

Ambasadorių Taryba nutarė pasiųsti vieną prancūzų pulkininką į Klaipėdą. Jis paskirtas galva tarkininkų kariuomenės Klaipėdoj prieš išveržusius lietuvius.

Atplaukia keletas Anglų ir Prancūzijos laivų į Klaipėdą; atgabena kiek Prancūzų ir Anglų jurinių kariuomenės (marinų). Prancūzai, be to, atsinečia dar buržuazų kariuomenę.

### Lietuva Prieš visą Pasaulį

Nu Yorko dienraštis "New York Times" išspėskino ilgą reikią straipsnį, kad "Lietuva prieš visą pasaulį". Straipsnyje ima Klaipėdos krašto, kaip Versalio, kaip Klaipėdos kraštą nepripažinti valstybe.

#### Lenkai Padėsią Talkininkams Išmušti Lietuvius iš Klaipėdos.

Varšuva. — Lenkų valdžia žada padėti tarkininkams išmušti Lietuvos kariuomenę iš Klaipėdos krašto, jeigu to reikalauja tarkininkai. O jeigu nereikalauja, tai, girdi, Lenkai savo noru nesikišią į tą istoriją.

Vokiečiai Lietuviai Valdžia Klaipėdos Krašte. — Daugeitietuvių Amerikos pilie-

## ANGLŲ DARBININKŲ UNIJA PROTESTUOJA PRIEŠ PAGROBIMĄ RUHR KLONIO

Londonas. — Kongresas Anglijos Darbo Unijų išnešė protestą prieš Prancūzų valdžią, kad jiniai užėmė Ruhr srity. Po protestu taip pat padėjo savo parašus Pildomasis Komitetas Anglijos Darbo Partijos ir darbičių grupė Anglijos parlamente. Proteste reikalaujama, kad Anglijos valdžia nerenktų Prancūzijos prieš Vokiečius; kad Anglija darytų

spaudimo į Prancūziją, ir verstų ištraukti visus Prancūzų kariuomenes iš Ruhr klonio; ir kad visas klausimas Vokiečių karo skolų būtų perduotas apsvarstyti Tautų Lygai.

Tai yra per daug švelnus protestas ir per daug silpni reikalavimai. Į juos neatkreips dėmes nei Anglija nei Prancūzijos valdžia.

## Ku Klux Klanas Grumuoja Nuplakti Visus Priešingus Liudytojus

Bastrop, Louisiana. — Vietinis Ku Klux Klano viršininkas, kapitonas Skipwithas, grumuoja, kad visi priešingi Klanui liudytojai būnuplakti. Todėl daugelis ir bijo liudyti prieš juodašimčius "kukluksus". Kaip jau buvo ne sykį rašyta, Bastrop'e eina tyrinėjimas, kuri būtent Ku Klux Klano viršininkas Tomą Richardsoną žvėriškai nukankino. Watta Daniels'ą ita ad didžiausias kaltininkas, tai daktaras Mc-

Koin, buvusias majoras miestelio Mer Rouge.

Advokatas Stuckey liudija, kad dr. McKoin'as po nužudymui dviejų minėtų žmonių pradėjo lošti tokią komediją: Pasirašė pats sau grumojantį laišką. Išvažiavęs toliau už miestelio apšaudė pats savo automobilį. Pagrįžęs gi paleido gaudus, būk jį užpuolė Ku Klux Klano neprieteliai.

Dr. McKoin'as areštuotas Baltimorėj ir atgabentas į Bastropą.

## Anglų Žydas Patriotas Palestinoj Engia 7 Arabus Darbininkus

Londonas. — Anglijos valdžia atliuoja, kiek Pa-

lestinoj gyvena žydų ir žmonių kitų tautų bei tikybų.



Karolis Liebknechtas



Rožė Luxemburg

## JUOS NUŽUDĖ, BET JŲ IDEJOS ŠVIEČIA, KAIP PAVASARIO SAULĖ

### PASAULIO DARBININKAI APVAIKŠČIOJA KETURIŲ METŲ SUKAKTUVES MIRTIES K. LIEBKNECHTO IR ROŽĖS LUXEMBURG.

Pasirodo, kad Palestinoj yra 589,564 mahometonai, 73,026 krikščionys ir 83,794 žydai. Vadinas, kiekvienam žydui išėina daugiau, kaip po septynis ne-žydus. O Anglija atidavė vietinę Palestinos valdžią ir rankas žydams, sukurė jiem, gilia engti ir spauti milžinišką didžiumą mahometonų arabų darbininkų. — Žydų patriotai Palestinoj užtat nužemintai bernauja Anglijai; jie yra sargybiniai šunes Anglijos imperialistų toj šaly.

## NAUJAS SIBIRE SUOKALBIS PRIEŠ SOVIETUS

Maskva. — Dienraštis "Izvestija" gavo pranešimą iš Novo-Nikolajevsko, kad vakariniame Sibire buvo susidariusi nauja kontr-revoliucinė organizacija prieš Sovietų valdžią. Areštuota 300 kontr-revoliucionierių. Juos teisrevoliucinis tribunolas (teismas). Sakoma, kad kontr-revoliucionieriai turėjo savo kuopą ir Uralui kalnuose. Jie buvo jau pradėję organizuoti buozes ir ginkluotą kovą su Sovietų valdžia. Jie, be ko kita, turėjo jau gatavą planą, kaip pasigrobtį gelžkelius ir išnaudoti juos kovoj prieš Sovietus.

## Nusižudė 3 Bedarbiai

Jersey City, N. J. — Nusižudė du darbininkai, negalėdami gauti darbo. Vieno vardas Otto A. Ligibel, kito — August Haus; pirmasis buvo 49 metų amžiaus, antrasis — 23 metų. Haus'as pasikorė; Ligibel'is — nusišovė.

New Yorke nusišovė bardaskutis Valpino Angano, 37 metų amžiaus. Sirgo ir negalėjo gauti darbo.

Visi trys paliko šeimynas bei gimines.

Darbininkų kovos kelias linkui išsiluosavimo yra sunkus, juo sunkesnis ten, kur kapitalizmas augstai išsivystęs, kur buržuazija yra tvirtai sulėidus šaknis visuomenės gyvenime. Rusijos liaudies keliai pastarųjų penkių metų yra nukloti jos prakilniausių ir brangiausių sunų lavonais, o juk Rusijos buvęs kapitalizmas, sulyginus su kapitalizmu Vokietijos, panašus į kukliką. Tai gi, Vokietijos proletariatu prisieina daug daugiau aukų pakloti kelyj linkui galutinės pergalės.

Jau šiandien Vokietijos revoliucines aukas skaitome desėtkais tūkstančių, jų tarpe šviesiausių vadus, kaip Karolių Liebknechtą ir Rožę Luxemburg, o galas dar labai toli.

Vokietijos revoliucijos kelias begalo sunkus. Jiniai prasidėjo keturi metai atgal. Bėgiu šito laikotarpio ne kartą jai prisiejo mėtis į šalį ir užleisti vietą savo priešui, paliekant pakelyje aukų didžiausius kalnus. Nežiurint to, Vokietijos revoliucija neperbloktą. Atžagariai, šiandien jiniai vėl iriasi priekyn, vėl, atsiminus savo pirmuosius karžygius, drasiai kelia galvą ir drebina ne tik Vokietijos, bet viso pasaulio buržuazija. Nesa pergalė Vokietijos proletariato užduos mirtiną smugį imperializmui visoj Europoj.

### Pionieriai Vokietijos Revoliucijos.

Tiesa, Liebknechtas ir Luxemburg nesilaukė Vokietijos proletariato pergalės, jie net neturėjo progos stovėti jos pryšakyje iki galui, nes juos pakirto kruvina ranka socialdemokrato-budelio, tačiau j jie buvo Vokietijos revoliucijos pionieriai. Jie pirmutiniai suprato reikšmę Rusų liaudies pergalės, jie pirmutiniai numetė Vokietijos imperializmui mirtinos kovos pirštinę. Tuo laiku, kuomet visa šalis buvo apsvaigus militarizmo nuodais, kuomet tvirta socialdemokratija gulėjo paslika prie Vokietijos buržuazijos kojų, tuo laiku Liebknechtas ir Luxemburg šaukė proletariatą į karą prieš savo pačių viešpačius. O kuomet liaudis pradėjo brudėti, jie stovėjo pirmutinėse eilėse.

Joks pavojus jų neišgąsdino, militarizmo smakas nepajėgė jiems uždaryt burną.

Savo atvirumu, savo drąsa, savo atsidavimu proletariato klesai, tuodu revoliucijos pionieriu užkariavo širdis viso pasaulio pavergtųjų.

Mirtinas Priešas Militarizmo. Karolis Liebknechtas buvo (Tąsa ant 2-ro pusl.)

## KARO STOVIS RUHR SRITY

### Prancūzai Grumuoja Atimti Vokiečiam Savininkam Jeigu Jie Negamins Anglies Prancūziją

Reichstagas Užgirta Vokiečių Žiūsių Dėgų

### KOMUNISTAI BALSUOJA PRIEŠ.

Essen. — Prancūzija paskelbė karo stovį Ruhr srityj. Essene ir kituose Prancūzų užimtuose miestuose vokiečiai drasko prancūzų vyriausybės įsakymus ir partvarkymus.

Berlynas. — Reichstagas (Vokiečių parlamentas) išreiškė pasitikėjimą Vokietijos ministeriui pirmininkui Cuno'ui; gerai, girdi, jis veda politiką Ruhr klausime. Tik visi komunistų atstovai Reichstage balsavo prieš Cuno politiką.

Essen. — Prancūzų Kontrolės Komisija Ruhr srityj turėjo pasitarimą su atstovais vokiečių Anglies Sėdikato (trusto). Nors Prancūzai užėmė Ruhr su visomis anglies kasyklomis, tačiau kasyklos vis dar skaitosi nuosavybe vokiečių savininkų. Prancūzų Kontrolės Komisija reikalavo, kad vokiečiai savininkai vartytų kasyklų darbą, kaip ir iki šiol ir kad teiktų Prancūzijai anglies. Anglies Sindikato atstovai atsakė, kad jie gamins Prancūzijai anglį, bet Prancūzai turės už tą anglį mokėti 80 nuosimčių paprastos kainos.

Prancūzų vyriatsybė grumuoja areštuoti kasyklų savininkus ir darbininkus, jeigu vieni ar kiti nevarys darbą kaip reikia. Grašina tokiame atsitikime net kasyklas atimti.

## PRANCUZAI GILIAU Į VOKIETIJĄ

### Vokiečiai Turi Išmokėti Prancuzam 500,000,000 Aukso Markių iki Sausio 31 d.

Paryžius. — Vokiečiai, kaip jau buvo rašyta, atsiskė mokėti Prancuzam bet kokias karo skolas. Kadangi Prancūzija užėmė Ruhr srity. Bet Prancūzai vis tiek reikalauja karo skolų iš Vokietijos. Tik žada per porą metų po daug mažiau reikalauti skolų. Nori, kad Vokiečiai tuo tarpu tiek atsigrębtų, kad paskui galėtų Prancuzam daugiau išmokėti.

Šiandien, pagal Versalės sutarties, Vokietija turėtų išmokėti Prancuzam 500,000,000 aukso markių. Bet

## EXTRA!

Liepoja. — Prancūzai ir vokiečiai išvien kovoja prieš Lietuvos kariuomenę, kurie nori paimti Klaipėdą. Mūsųose liko užmušta bei sužeista 80 kariuomenės, daugiausia lietuvių.

Essenas. — Prancūzų valdžia sutiko mokėti šanksto už anglį vokiečiam kasyklų savininkam Ruhr srity. Mokės 80 nuosimčių paprastos kainos. Prancūzai tikis daug pelno turėti iš mokesčių (taksų), uždėtų Ruhr srities pramonei.

## VOKIEČIAI SUDRASKĖ PRANCUZŲ VĒLIAVĄ

Essen. — Vokiečiai nuplėšė vieną Prancūzijos laivą, kurią buvo iškėlę Prancūzų kariuomenės vyriausybė prancūzų miesto vajorą atsikimti už vėliavos įžeidimą.

AN STREET  
JAMOS  
aktarą  
JUS  
URGAS  
1100

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 8578.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje — metams \$6.00; pusei metų \$3.00. Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00. Brooklyne per paštą siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

SLAUDINIAI PROTESTAI AR REVOLIUCINE VALDŽIA?

Tėmykite, kaip elgiasi Berlyno valdžia akyvaizdoje akipelės Francijos imperialistų. Scena pirmoji. Diplomatiniai ryšiai su Francija ir Belgija nutraukti. Pasiųpiktinimo žestas. Scena antroji. Diplomatiniai ryšiai ištikrųjų nenutraukti. Ambasadoriai išvažiuo "tikvakacijoms". Scena trečioji. Vokietijos atstovai Londone ir Washingtone sudeda karštus protestus prieš francūzų okupavimą Ruhr'o srities. Vėl protestuojantis žestas. Scena ketvirtoji. "Bet mes, vokiečiai, į prievartą neatsakysime prievarta. Mūsų pasiųpiktinimas yra grynai moralio pobūdžio", — pareiškia cnatlyvieji Berlyno ministeriai.

Zingsnis pirmyn, du žingsniu atgal. Tai tokia Berlyno politika. Ar tai Gallijos imperialistiniai gaidžiai bijosi šių protestų popierinės valdžios? Jie jau įvedė karo Essene, jie jau pasislinko į rytus nuo Esseno. Jie gabena skebus specialistus. Jie stengiasi papirkti inikus geresne duonos plūga. Jie vokiečių popierinį niūmą, kad ateityje jie nesirūpins pildymu Versaikos" sąlygu. Poincare atsako organizavimu saracinio štabo. Jie tenos pusės, vadinas, skystų protestų politikėlė ių burbulų leidimas, iš kitos — griežta politika smaigaliu. Francijos dalgis ne tik neatitiko akmens, bet jisai neatitiko ir jokių realių prognglijos ir Amerikos pusės. Jeigu Amerika būs savo kariuomenę pirm įvykusio fakto, tai jie šiokios tokios reikšmės. Dabar iš to sustiprins des jio kontroliuos didesnį Anglijos tylyjimą, kurio negalima veik atskirt nuo užuojautos, Francija pirkto savo paridavimu Lozannoje, kur lordas Curzon laiko savo klišeniuje visą Francijos atstovybę.

Vokietijos valdžia liekasi pati viena, bė draugu rubežy. O kaip dalykai susidėjo namieje? Bavarij ir Rytų Prūsiose auga kontr-revoliucinis pavojus. Minios darbininkų kerštu liepsnoja visur. Jos mato ne tik psekmes raktiškos politikos Francijos žmogėdu, bet pikliai žino taip-pat, kad patys vokiečiai kapitalistai, kurie visuomet siurbė kraują darbininkų klesos, yra mažiau kalti už Francijos lupikus.

Prieš Francijos lupikus ir prieš savuosius lupikus — tokį obalsį paskelbė Vokietijos komunistai. Bet tų balsį įkūnyti gali tik darbininkų valdžia. Tokia valdžia tuojaus susisiektų su Rusija. Tokia valdžia revoliuciniu veikimu prieš savuosius ir svetimuosius kraujo sturbėles, išjudintų visas darbo minias — o kur kitur yra išganymas, jeigu ne darbo miniose. Tas vienos valandos protesto streikas, kuris įvyksta šiandien, yra tai mizernas vokiečių socialpatriotų išmislas. Streikas ateis ir praeis akių plotu, o čia reikia griežiausio revoliucinio pasiryžimo visam laikui. Išikūrimas darbininkų valdžios Vokietijoje elektrine energija uždegtų ne tik darbo Vokietija, bet padvigubintų revoliucines spēkas Francijoje. Francijos komunistai pildo savo tarptautines pareigas. Mes sveikinam juos ir džiaugiamės tuo, kad tik komunistai aktyviai kovoja su reakcija. Bet jeigu virš Berlyno reichstago užplėsvotų raudonoji vėliava, tai būtų revoliucionieriam didžiausia revoliucinio ikvėpimo versme. Tuomet įkaltinta geležis tarptautinio revoliucinio solidarumo mirtinu perkūnu trenktų į abiejų šalių buržuazija.

A. Vihaitis.

CIVILIZUOTOS GREKIJOS DARBELIAI

Kapitalistų spauda tiesiog šunis karia ant Turku nacionalistų, kad jie esą baisiausi teroristai ir šaltakraujai žmogžudžiai. Bet faktai parodo, kad susikirtime tarp Grekų ir Turku "civilizotieji" Grekai pažymėjo daug didesniems kriminalystėmėms, negu "barbarai" Turakai. Tos pačios Smyrnos tragedijos tikraisiais autoriais būta ne Turku, bet Greku. Tūlas M. Judiel, Smyrnos pirklys, ve ką pasakoja:

"Kellomis dienomis prieš Turku pribuvimą Smyrnon, vienas jaunas Grekas pažymėjo turku ir žydu namus grekiškais užrašais, kad būtų galima pažinti, kuomet bus duota signalas dėl miesto padegimo. Jeigu tie visi žmonės nebuvo iškersti, tai tik ačiū Turku greitai

JUOS NUŽUDĖ, BET JŲ IDEJOS SVIEČIA, KAIP PAVASARIO SAULĖ

(Tęsa nuo 1 pusl.)

rią pardavinėt kaizerio valdžia tuojau uždraudė ir už kurią Liebknechtas gavo pansūrų metų kalėjimo, ir šiandien tebėra vienatiniu rankvedžiu, kuris parado, kas ištikrųjų yra buržuazinis militarizmas ir prie ko jis veda žmoniją.

Tačiau Liebknechto negalima vadinti pacifistu. Toli nuo to. Vesdamas mirtiną kovą prieš Vokietijos ir visos Europos militarizmą, jis tuo pačiu laiku skelbė mintims, jog jos negalės išsiliosud ramu keliu. Jis ginklus tiktai ginklais bus galima sudaužyt. O laimiet atėjo momentas, Liebknechtas pats griebsi ginklo ir atkreipė jį prieš proletariato priešą.

Ir Karas Neužaldė Jo Liepnojančios Stelos.

Ir pačiam karo sukuryj, pačiam pasiūtime patriotizmo audros, Liebknechtas nenuleido kovos vėliavos. Jis pirmutinis sukilo prieš kaizerio valdžią ir pačią social-demokratų frakciją. Jisai vienas iš šimto Reichstago atstovų iškėlė vėliavą tarptautinio komunizmo ir ta vėliava suplevė savo virš laukų, patvinusių kraujais.

Tiesa, Liebknechtas Reichstago balsavo už pirmus karo kreditus, bet jis tati darė ne sulig savo geriausio supratimo, bet pasiduodamas social-demokratų frakcijos didžiūmai, partijos disciplinai. Frakcijos susirinkime jisai ir kiti keli draugai griežiausiai stoji prieš balsavimą už kreditus, bet trokšdami Partijos nūnybės, jie pasidavė frakcijos didžiūmai. Bet nuo to laiko jis pamatė, kauda galinga socialdemokratija, vedaujama Seidamano ir Eberto, galutinai pasidavė buržuazijai ir griežtai išėjo ir prieš tolimesnius karo kreditus ir prieš pačią socialdemokratų frakciją. Savo prakalbose Reichstage jis spjovė ugnia tiesiog veidui karo vilkams, o minias už Reichstago sienų šaukė stot kovon prieš naminius priešus.

1916 m. Pirmosios Gegužės Taikos Demonstracijoj Liebknechtas savo prakalboj miniai atvirai pasakė, kad ginklu reikia versti savo šalies valdžią. Už tą prakalbą jis buvo suareštuotas ir nuteistas keturiems metams prie sunkių darbų.

Ir Armijoj Jis Varo Savo Darbę.

K. Liebknechtas buvo apvilktas uniforma ir paimtas karan. Bet jis ir ten nenuleido kovos vėliavos. Atzagariai, jo revoliucinėms idėjoms atsidar nauja dirva. Jis uoliai agitavo kareivius prieš valdžią ir imperialistinį karą ir tuomi griovė patį pamatą buržuazinės valstybės.

Rusijos Revoliucijos Obalsis. Kuomet 1917 m. Rusijos liaudis nutrenkė carų ir buržuazijos viešpatavimą ir revoliucijos obalsis nuskambėjo išusiai pasauli, Liebknechtas ir keli jo draugai buvo pirmūtiniai pasitikt jį iškėtomis rankomis. Ir Vokietijoj prasidėjo darbininkų bruzdėjimas, o Liebknechtas ir Luxemburg visuomet stovėjo to judėjimo priekyje. Jėdu uoliai darbavosi dėl suorganizavimo "Spartako", kuris vėliau virto Vokietijos Komunistų Par-

maršavimui pirmyn. Tas nedavė Grekams įvykdint visus savo planus. "Besitraukdami Smyrnos link, Grekai plėšė ir degino didelius kaimus ir vienkiemius ir išžudė visas Turku moteris ir kūdikius."

Ir jeigu, matydami griuvėjus kaimų, kruvas lavonų moterų ir kūdikių, ir degantį savo miestą, Turakai ir dasileido prie ekscėsų (kraštutinybių), tai visgi jieme geriau atleistina, negu žmogžudžiams grekams, kurie, kurstomi Anglijos, įsiveržė, plėšė ir degino svetimą kraštą.

A. B.

KETVIRTASIS KONGRESAS KOMI TŲ INTERNACIONALO.

Pabaiga L. Trockio prakalbos.

Pasirodė, kad sakiau teisybę. Amerikoj sumažėjo bedarbė. Anglijos pramonės padėjimas labai sunkus, bet vis tik jisai gerėja. Francijoj — sunkus, bet nesidaro opesnis. Tai turi reikšmės darbininkų kovai, gi kapitalui tai neduoda jokių naujų perspektyvų. Jeigu vakar tūloj dirbtuvėj dirbo 1,000 žmonių, šiandien 990 tedirba, o rytoj tedirbs 980, tai darbininkai dreba dėl vietos. Bėt jeigu darbininkų skaičius bent kiek didėja, tuomet kiekvienas jaučiasi drąsiau, tuomet jau gali atsispirti prie kapitala. Stai kodėl galima laukti didesnių ekonominių kovų ir unijų sustiprėjimo.

Siose aplinkybėse taktika bendro fronto įgyja didžiausios svarbos. Apie artimiausias politines perspektyvas galima tiek pasakyti: Francijoj gali įvykti politinis persilaužimas. Ten einama prie laimėjimo kairiojo bloko, prie laimėjimo reformistinės pacifistinės buržuazijos kairysis buržuazinis blokas, o Anglijoj susidarytų darbininkų valdžia iš Darbo Partijos ir nepripulmingų liberalų, tai tas tuojaus sustiprintų reformistines, pacifistines svajones Vokietijoj. Europos gyvenimui gali užlieti pacifistinės reakcijos banga. Tai būtų laikotarpis europinės kereisklados, iš kurios pask-

tu tiesioginė įvada cija. Žinoma, būti jeigu nereikėtų rai valgio, to nelabai valgio, bet tatau ne priklausau. Mūsų paversti tą konjunt laiptu greičiau už proletarinę valdžią. mus kerenskis nesitesės ilgai delės lės priežasčių, tarpe viena buvo — stipr mūsų partijos. Europ laikotarpis gali ilgai tęsti. Europoj mes turime tokios stipr munistinės partijos.

Čia mes priemam opiausio klausimo, klausimo apie komun tijas. Tūli draugai kad kovodamos už reikalavimus komun partijos gali nusti liucinumo. Jie sak ir 2 Internacinal reikalavimas smulkų mų. Bet kodėl taip tasi reformizmas me Internacionale? Tu todel, kad kapitali tuomet augo ir bėr trupinių, ypač Angli bininkams. Kapitali augo ir turėjo ištekl manepravimo, patai Dabar visai kas kiti pitalizmas smunka. Jisai negali duoti Jisai kovoja pri val darbo dienai. sisako patentint darbininkų klesos mus. Vadinas, h terialių sąlygu, vystosi Reformizmi. Bėt mes, žinom me atsidėti ant o (Tęsa ant 3-lio)

LENGVOJI ARTILERIJA JUOKAI ir NE JUOKAI

KO "LAISVIEČIAI" NORI? Dėdėlė nori pakalbėt. Siurba nori parašyt. Undžius nori padirbėt. Solomskas nori sustatyt. Barkus nori pataisyt. Eryan nori važinėt. Paukštys nori apsparstyt. Vincas nori paskubėt. Bimba nori kritikuo. Naudžius nori apžiurėt. Alekšis nori sužinot. Židžianas nori pamylėt. Bilda dirba per naktis, Ko jis nori — paslaptis. Zapefiackas visados. Nor' korektų be klaidos. Tauras nori parokyt. Murphy nori užlipdyt. Bendras noras-gi visų — Kuodaugiausia adresų! Hokus Pokus.

KUO BŪT ŠIAIS METAIS?

Jeigu būsi atviras, širdingas ir nuolankus, — vadins tave neišmanėliu, skystapročiu, kvailiu. Jeigu būsi neatviras, neširdingas, nenuolankus, — vadins tave beširdžiu, saumyliu, veidmainiu. Jeigu būsi gražius drabužius dėvesi, puikiai atrodysi, vadins tave pasileidėliu, vėjavalkiu, išpaukusiu. Jeigu negražius drabužius dėvėsi, nepuikiai atrodysi, — vadins tave apsilaidėliu, tinginiu, niekam netikusiu. Jeigu merginas mylėsi, — vadins tave ištvirkėliu, "džiukeiliu", nenaudingą draugijai.

**ARTAS KONGRE-  
SAS KOMUNISTŲ  
INTERNACIONALO.**

(Taša nuo 2-ro pusl.)

dalykų krypsnio. Kokiame laipsny užsitęsė ruošimasis imti valdžią į savo rankas, tokiaime laipsny esama pavojaus, kad tame ruošimosi periode, kuomet minios ne- daug teišsjudina, buržuazi- ja per savo įvairias demo- kratines agenturas gali pri- kišti savo nagus prie mūsų komunistinių partijų, tuo labiau, kad nekuriuose parti- jose yra elementų (Franci- jai ir Italijai), pasiduodan- čių buržuazijs įtakai. Čia visu astrumu prieš mus ky- la partijų klausimas. Re- formistinės, pacifistinės (kerenskinės) svajonės, tai atspindis didžio nuovargio darbo metu. Jos turės pasi- baigti ir jos pasikeis didžiū nusivylimu, neapykanta ir praeiksmais, kaip Rusijoj keikė kerenskiada. Reika- linga, kad tame momente, kuomet darbininkų klesa išsigydys iš tų naujų wilso- niųjų ir pacifistinių iliuzijų (svajonių), kad tame mo- mente darbininkams nereik-ėtų įsikišti partijos, "ku- ri juos apgautų", kad tame momente jie žinotų, jog yra partija, kuri niekuomet ne- atsiskakė nuo savo pozicijos, kuri niekuomet neapsvaigo prieturuose, o buvo, kaip ir buvusi, kietai revoliucinė. Tuomet minios eis į tą parti- ją. Delei to kom. partija turi būti kieta, kaip titna- gas, ji turi apsilvalyti nuo reformistų ir pacifistų, ji turi turėti savo eilėse tik rinktinus žmones.

**KORRESPONDENCIJS  
PHILADELPHIA, PA.**

18 Draugijų Susirinkim.

Pratimėjo Paskutinį Mūšį.

2 d. sausio įvyko metinis susirinkimas Šiaurinės Dalies Liet. Respublikonų Susivienijimo. A- pie pora mėnesių atgal iš vir- šminėtos draugijos likosi išmes- tas tūlas Susivienijimo narys. Išmetimo priežastis buvo ta, kad jis buvo jau kelis sy- kius prasizengęs prieš klubo konstituciją. Vis buvo manya, kad jis pasitaisys, bet pasirodė, kad nuo tolyn, tuo blogiau elgė- si, todėl ir nutarta užbaigti su juo sykį ant visados. Bet čia tas žmogutis turi porą sufanatuzo- tų pasekėjų, kurie viską gatavi atlikti už stikluoką. Tai jis juos organizavo kiek tik drūtas, ma- nydamas išmėtyti visus sau ne- patinkamus žmones ir kaip to "didvyris" sugrįžti laike meti- no susirinkimo. Metinis susi- rinkimas buvo sprendžiamu mū- šiu, kas laimės: reacionieriai ar progresyviai.

Į susirinkimą atsilankė tiek narių, kiek tik tilpo į kambari- — apie 100. Suvaziavo visi iš visos Phila ir apilinkės pa- sekėjai. Jisai stovi lauke ir laukia, kada jo vienminčiai jį pašauks ir vidi. Mat, maršalkos ne narių heleidžia.

Nekurle "salučiškai" begin- dami net ant krėslių lipoj, gavę balsą, kad tik pasirodyti, kas "as". Po viso triukšmo pre- zidentas J. Skodžius leidžia bal- suoti. Inėjimas, kad kelti tą klausimą iš naujo, arba užvir- tinti seną nutarimą. Tai bent buvo tikras "mūšis" po Verdu- nu. Mat, agituota, kad visi na- riai imtų dalyvumu balsavime. Pasekėjos tokios: 60 balsų už- tvirtinti seną nutarimą, o 20 prieš. Jojo pasekėjai, turbūt, niekadės nei nesapnavo, kad jų šėrai taip žemai stovi. Pamatę tą vienas po kitam išėjo lau-

kan, nosis nuleidė. Mat, jiems niekas kitas nerūpi, kaip tik jų bendro garbė, ir jeigu pasirodė, kad nariiai negerbia jų, tai marš laukan.

But kodėl jie čia taip briau- jasi? Mat, viršminėta organi- zacija yra viena iš stipriausių draugijų, kuri šiaurinėj dalyj yra išraiška organizuotų pagel- binių klubių. Tai jiems svarbu yra garsinti savo kromelius. Bet visa bėda tik tame, kad nariai i- juos jau nekrepia jokios aty- dos.

Kita prie sumanymų ir nutar- ta surengti prakalbas, kad gra- vus naujų narių. Ir reikia pasa- kyti, kad šis klubas per pas- kutinius 4 mėn. gavo apie 100 naujų narių. Daugiausia dar- buojasi juo auginimu ir stiprinu- mu progresyviai žmonės.

Eita prie rinkimo valdybos 1923 m. Išrinkta vienbalsiai: pirm. J. Skodžius; su sek. Za- leckas, išdirbęs 7 metus, atsi- sakė. Mat, nori pasilieti. I jo vietą liko išrinktas J. Rutkau- skas. Gaspadorium išrinkta A. Marcinkevičia. I kitus komite- tus išrinkti draugai, kurie turi pakankamai supratimo apie or- ganizaciją.

Is raportu knygu peržiūreto- jų pasirodė, kad klubas turi pi- nigių apie \$15,000.00. Per perei- tus metus turtas paaugo \$3- 000.00. Reiškia, klubas žengia pirmyn.

4 d. sausio įvyko susirinkimas Liet. Tautiško Nepr. Klubo, i- kurį atsilankė apie 200 narių išgirsti apie namo stovį. Iš kny- gy peržiūretojų raportu paaiš- kėjo, kad namas dar turi sko- los apie \$13,700.00. Per praei- tus metus uždirbo \$1,400. Eita prie raportų. Debatų rengimo komisija pranešė, kad įvyks de- batai 11 vasario.

Išrinkta komisija iš 5 narių, kuri bandys daryti žingsnius prie susivienijimo su pagalbi- nėmis draugijomis, kad pavertus klubą pagalbinu. Reikia pasa- kyti, kad šita mintis paskleista sąmoningų, revoliucinių darbi- ninkų ir turi didelės pasekmės.

Eita prie rinkimo valdybos 1923 m. Išrinkta pirm. A. Mar- cinkevičia. Sekr. atsiskakė iš priežasties veikimo Amalgamei- ūnijos tomis pačiomis dienio- mis. Išrinkta jo vietoj J. Gri- gonavičia. Visos valdybos vietas likosi užpildytos gana pažan- giais žmonėmis.

Pastaruoju laiku ir vėl įvyk- sta vienybė trijų draugijų. Prie Liet. Tautiško Pagelbinio Klubo prisideda Draugystė šv. Juozapo ir Liet. Kraičių (kas? — Red.). Tai pagrirtas darbas.

Viršminėtas klubas turi apie 1000 narių. Tai viena didžiau- sių ir stipriausių org. Phila. Bet tie draugai labai blogai da- ro, kurie nori didinti savo klubi- bū; jiems atrodo permažas. Kuomet jūs matote, kad už dvie- jų bloky stovi didžiausias na- mas, kuris yra pabudavotas ne už kieno kito pinigų, kaip tik už jūsų. Šitokis pasiskaldymas būtų ir yra mums labai bėdin- gu. Mano supratimu, draugai turėty padiskusuoti, kaip panan- kiau būtų susivienyti ir pereiti į šitą didįjį namą, o anas būtų galima parduoti. Ji, vietoj di- dinti ir leisti pinigų, dar būtų galima padidinti kasą. Visos smulkmenos čia būtų galima ap- dirbti labai lengvu būdu, tik reikia pradėti. O pasekmės bus labai geros, iš kurių mes visi turėsime naudą.

J. Zanavykas.

giški vakarėliai, vienas teatras ir apie 5 diskusijos. Pagal mū- šų koloniją ir draugų veikumą, darbas buvo varomas neblogoi; kuopos išdaz neblogiausiai stovi; pinigų yra virš \$42; pri- skaitant literatūrą — kuopos turto randasi apie \$70.00.

Pranykus frakciniams gin- čiams bus galima daugiau kas nuveikti. Kuopoje randasi dau- riau draugiškumo, tai ir nariuo- se pakilo energija ir noras veik- ti kuopos ir darbininkų labai abelnai.

Bet verta pažymėti tai, kad jau publika vėl pradėda lanky- ti darbininkiskų organizacijų parengimus. Galima ir literatū- ros daugiau išplatinti. Kuopos agentas St. Paulionka, išduoda- mas 3 mėnesių raportą pareiš- mui, kad per tą laiką parduota darbininkiskio turinio knygu virš už \$24. Čia randasi ir pri- vatiškiškas knygu ir laikraščių platinotojas, V. Čiulada; jam dar geriau sekasi tas darbas.

10 d. gruodžio buvo surengtas protesto masinis mitingas prieš registraciją. Prie surengimo pri- sidėjo 5-kios draugijos bei kuopos. Kalbėjo St. Michelsonas ir J. Galgauskas. Po prakalbų pri- mta vienbalsiai rezolucija.

12 d. gruodžio laikytame su- sirinkime T. M. Dr-jos (pašei- pinės) nutarta nupirkti knygu už \$5 iš ALDDL. Nors maža draugijos parama knygom lei- ti, vienok žingsnis padarytas pirmyn.

Naujų Metų (31 gruodžio) vakarienė puikiai pasisekė. Publikos buvo daug. Vaikų pro- gramas buvo gana turtingas, kuri sutaisė M. Kurkuckaitė. Prie vakar. pagaminimo dėjo vi-

sas pastangas LMPS. narės, pagelbstint ALDDL. nariams. ALDDL. 44 kp. Koresp.

**COMODORO RIVADAVIA,  
REP. ARGENTINA.**

Rugpjūčio 27 d., ALDDL. 110 kp. turėjo susirinkimą. Svarsty- dami draugijos ir kuopos rei- kalus, draugai tarp kitko pa- dėjo sekančius nutarimus: pasi- traukti Julius Janonio eilių knygos už \$2.00 ir už dolerį al- bumą; paaukoti \$2 į ALDDL. knygu leidimo fondą; nutarta prenumeruoti darbininkiskus laikraščius.

Buvo skaityta laiškas kaslink gelbėjimo Lietuvos politinių ka- linijų. Pilni Lietuvos kalėjimai Lietuvos darbininkų kovotojų. Buožės pūdo darbininkus. Nu- tarta parinkti aukų del Lietuvos politinių kalinių. Išrinkta du draugai del parinkimo aukų.

Reikia pasakyti, kad ši kuop- a taipgi darbuojasi rinkime aukų del Rusijos badaujančių žmonių. Jau surinkta 127 pesai.

ALDDL. 110 kp.  
Protokolų Sekretorius.

**Sužadė Dar 3  
Arius Respublikonus**

Dublín. — Valdžia "lais- vosios" Airių valstybės su- žaudė dar tris arius Respubli- konus: T. MacKeon'ą, J. Murphy ir Tomą Murray. Policija pas juos rado revolverius. Tai buvo vienintelė jų kalčia. Tik už tai jie ir buvo nužudyti.

**DR. RADLOW**  
OKULISTAS  
116 East 81st Street, arti Lexington Avenue  
SPECIALISTAS  
IVAIRIU VYRU, MOTERU IR ODOS LIGU  
JO OBALSIS: Pafarmavimas kitiems, Kalp ir pat sau.  
Užtikriname beskausmi, atsargų gydymą.  
Baigęs mokslus Vokietijoje  
Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A. M. iki 6 P. M., Pėtnyčiomis ir Utarniniais nuo 10 A. M. iki 8 P. M. ir Nedėlidienais nuo 9 A. M. iki 12 val. Dieną.

**Jeigu Jus Kenčiate**  
Nuo bile jokio kraujo sugėdimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, kirdies arba kepenų neveikimo, inkstų arba pusės nesmagunų, Reumatizmo, tai visumet kreipkitės pas mane. AS jums su- teiksian geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų patyrimo ir 14 metų praktikingo didžiausiosse ligonbučiuose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsiesis jums tik \$10.  
Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.  
Ofiso valandos: nuo 10 iki 12 ryto iki 6:30 vakare.  
Nedėlidiomis nuo 10 iki 12 ryto iki 1 val. po pietų.  
**ANDREW EGAN, M. D.**  
168 W. 23rd ST., Netoli 7th Ave., NEW YORK.

**Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams.**  
Čia randasi didžiulio aptieko, kurioje galima pirkti valstus daug pigriamam kainai, negu kur kitur, ypatingai dabartiniu kriuo laiku.  
M. A. KISHON,  
Aptiekoras Sveikatos.  
8701 JOS. CAMPAU AVE. IR 5046 CHENE ST., — DETROIT

**DR. J. T. VITKUS**  
Lietuvis  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

**Smith's Furniture Co**  
VISU LIETUVIU ZINIAI  
Didžiausia lietuviška raka- nų (furniture) krautuve gyvo- janti jau 9 metus samanė pri- traukti kiekvieną lietuvi pri- tos krautuve, parduodant šie- rus. Šėrai parduoda po \$50.00.  
Mūsų krautuvej yra geriau- sios rūšies rakanų ir pi- gių kaina. Rakinai yra vi- sur, visi gėli. Naujokitės progą, pirkti rakanus ar šėrus. Del platesnių žinių kreip- kitės laiškais ar ypatškai.  
**SMITH'S FURNITURE CO**  
54 Academy St. NEWARK, N. J.

**Pirkite Šias Idomias Knygas Dabar.  
Tai Dar Ir Dovanų Gausite!**

**PATARIMAI VYRAMS APIE LYTIMĄ DALYKUS.**  
236 pusl., su paveikslais, apdaryta. Kaina \$2.00.  
Aškinai ir teisingai apraš- ta visos vyrų lyties gyveni- mas: lyties organai ir jų vei- kimas; lyties ligos ir kaip jų išsisaugoti; sauzagystė; pro- stitucija; apsvėdimas ir ši- myninis gyvenimas; kaip ai- škinti valkama lyties app- reikšimas ir t. t. ir t. t. Tai tik suminėjimas kelių iš dau- gybės idomijų dalykų, kurie toje knygoje aiškina. Kiek- vienas jaunikas iki vedes vyras turi šią knygą turėti.

**PATARIMAI MOTERIMS IR MERGINOMS APIE LYTIMĄ DALYKUS.**  
256 pusl., su paveikslais, ap- daryta. Kaina \$2.00.  
Teisingai ir suprantamai aprašo visą mergaitės ir moters lyties gyvenimą. Tarpe dau- gelio kitų dalykų, aprašyta ly- ties organai ir jų veikimas; antirpavimas; apsvėdimas; gimdymas; lyties ligos ir kitos moterų li- gos; sauzagystė; kaip būti laiminga gyvenant poroje, ir t. t. ir t. t. Ši knyga pirm- čiausiai skiriama merginoms ir moterims.

Tačiau šios dvi knygos lyg ir viena kita papildė ir kaip vyrų, taip ir moters privale jas abi turėti, nes dažnai prireikia naudotis vienos ar kitos knygos pamokymais. Abi knygos pa- rasytos lyties klausimų tyrinėtojo D-ro V. J. Robinsono.

Sispekt tas knygas i Lietuvų, giminėms ir draugams — jiems nėra kur kitių knygu gauti. Lietuvos cenzūra tas kny- gas leidžia.

Pingus ir reikalavimus sispektė šio adresu:  
J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O., NEW YORK, N. Y.

DOVANOS. Visiems, kurie pirks šias abi knygas iki šio mėnesio pabaigos, dovanai pridėsiame įvairių knygelių vertės 50c. Kurie pirks bile kurią vieną knygą, gauš dovanai knyge- lių vertės 25c. Pasiskubinkite!

**Nuga-Tone**  
PADAŘA TIRŠTĄ, RAUDONĄ KRAUJĄ, STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS, TVIRTUS VYRUS IR MOTESERES.  
Turedamas sunaikinta Sveikata ir Spėkas; ture- damas neaiški mintis ir nusiipnėta kuna; pasibodis imant valstus del padidinta veikumo ir valstus svagin- çiams; bandyk Nuga-Tone ir persitikite kaip greitai laiko sa- ūsei visai nauja imocul Devynes iš delmintis visu žmogaus li- ru, tokiu kaip boraas apettaas, neagromulavimas viduriu, galai ir kraujas, akteilimas akilvas, lialitais, anemia, kankinimai ve- matimo, skausmai galvos, neuraisas, stoka energijos, nusiip- njimas nervu ir neizėjimas miegoti, medea nuo stoka nervų pajegos, skito vandeniuoto kraujo ir neufektinės cirkuliacijos kraujo.  
Kaina dalia kuno ir košna jo veikme remiamos ant nervų pajegos, kurios didžiausai utalika seram stoviuje pilva, jankas, inkstus ir grobu, šėros pakimo, kraujo cirkuliacimo. Nuga-Tone yra labai greitai gydymas nuo mailetois nervu ir abelo sunaikinto kuno. Kodėl? Todėl kad jie yra sutaisyti iš aštonia brangu, sveikatis duaduoja audinimo valstus, rekomenduojant ir nurodytu per žvėraus Gydytojus. Yra jie ypatiniai maistiniai i Gelele ir Fosforą-maistinis del Kraujo ir Nervu.  
Nuga-Tone priņdoda gyytę įaknima, pasitipin grabas teh- jog je tuilnias reguliacija. Ataravin inkstus, švara laukui suodines atmatas. Niera dauçiusas gaus ir supatima, niera smir- dancio kvapo ar apytkito Helvio! Nuga-Tone duos jums sstabilines apetta, elare agromulavima, tvirtus nervus ir kieta pasitipinta miega.  
Nuga-Tone sustipria kraujo ir pacurtis cirkuliacimo jo, priđuos raud- onimo vėdini ir šibgna akiena! Nuga-Tone padara kvietus, raietus vyrus ir sveiketes ir sveikesnes moteres. Nuga-Tone netaipin savyj joku miedamu ar daromu narvete valstis. Sudeči je yra parankiam pundelei. Yra apytkiti cirkurru, pirmano akiai ir vartoti šėma be jokio neperikulamo. Bandyti žino. Rekomenduoi visiems savo prelelama.  
**ABSOLUTUSA GARANCIJA:** Prehi Nuga-Tone yra vienas \$1.00 doleris už butukė. Koins butukė talpina devynis deimtus (90) piliulu, arba vieno reiseri gydymo. Galite pirkti šėma butukės, arba šėma monesius gydymo už penkis (\$5.00) dolerius. Ink Nuga-Tone per dvidešimt (20) dienu ir jeigu ne bus agnadedotas pa- sekimo burgaitė butukė ir pilnus, o mes unai sugrąžiname jums pinigų. Nugalė grųpūgti vieną centą. Mes imame šėma. Nuga-Tone yra pardevinijamas viaso spalūose toms patelms. Iš padia garantija.  
**PRIŠIKIS SAVY FASTELAVIMO ANT TUO KUPONA.**  
Wabash Ave., Chicago, National Lab'y, 1018 S  
Geriamieji: Idoea žlonas ..... ir medžiua prisusti man ..... buti Nuga-Tone.  
Vardas ir pavardė .....  
Gavė ir numeris .....  
Miestas ..... Valstija .....

**LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGU**  
(Inkstų, Puslės, Prostates ir t.t.)  
SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS.  
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų sairimą, šėros, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas.  
MOTERYS! VYRAI! Išegzaminavojame Dykai  
Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil- ties pasveikti, bus gydomi ypatškai. Liga tikrai bus prašalinta ir Ateiki ir reikalaukit išegzamintoti Velni. Nieko jums nekūsimos būti išegzaminotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kaitos yra la- bai žemos. Daugelis sergančių vaizuoja net žintus myli, idant tapti išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulyg Wassermann sy- stemos. Taipgi yra daromi kraujo jėrk- tiniai.  
**Dr. ZINS**  
110 EAST 16-th ST.  
TARPE 4th AVE. IR IRVING PLACE  
NEW YORK, N. Y.  
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.  
Nedėlidiomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

**NAMAI IR FARMOS**  
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, maža inėšimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyno mieste ir visuose priemiestiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.  
1 kam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; imokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200  
2 kam. — \$1,800 iki \$10,000 6 kam. — \$3,800 iki \$18,000  
3 kam. — \$2,500 iki \$13,000 8 kam. — \$4,000 iki \$20,000  
4 kam. — \$3,500 iki \$15,000 20 kam. — \$11,000 iki \$30,000  
Badavojame namus ir duodame morgitius ant namų.  
Kas per mūsų prirodytu perka, nieko nemokė mums ir aprūpiname teisingai.  
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausiai visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.  
**B. ZINIS REALTY CO.**  
BRANCH OFFICE:  
420 LORIMER STREET (pašei Grand Street), BROOKLYN, N. Y.  
Telefona: 3929 Stagg.

**OKULISTAS**  
J. FREIMAN  
703 GRAND STREET  
netoli Graham Ave.  
BROOKLYN, N. Y.  
Akys Išegzaminuojamos Per Medicinos Daktarą  
Ofiso Valandos:  
Darbo dienomls (išskyrus šventai- nius) nuo 11 iki 12 diena, nuo iki 6 val. vakare. Utarniniais ketvergalis iki 7:30 vakare. Krautuve atsidaro 9 val. ryto.

**DR. A. J. KARALIUS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3308 So. Morgan Street,  
CHICAGO, ILL.  
Telefona: Boulevard. 4199  
Valandos:  
Nuo 9 iki 12 val. dienos ir  
Nuo 2 iki 9 val. vakare.

**DR. C. K. CHERP**  
LIETUVIS DENT  
X-Spindulių  
2201 W. 32nd ir S. W. LA  
CHICAGO, ILL.  
Telefona: Canal 4  
Val.: nuo 10 iki 12 ir n.

**Automobilių M**  
146 W. 5<sup>th</sup>  
NEW YORK  
Jeigu jūs norite išsinuoti gero automobilį, tai kreipkitės į mūsų bi- kyklį. Čionai jūs gausi- ti pilnai automobilį am- rime 8 sistema mokan- tiu lygiu mechanizmu, su ku- lenyrai ir greitai. Iš draugu- mokinius, kaip važinėti nu- taip ir greitai juos sutau- mokiname lietuviškai. Kurie apie koturias savaites. Ma- rinka soferte "laisnis" ir kome vieta. Mokykles šėrai įvykė mokyklai. Lietuvių mok- jas ir instruktorius.

**KAS NORITE PICIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS**  
Real Estate Co.  
154 Grand St., BROOKLYN  
Nes is turin labai daug ant pardavimo Brooklyno ir priemiesčiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Flatbush, ir Flatbush. Iš draugu keliatas yra labai pigu, ta- kurie manote pirkti namus, turėsite gerti progą paspelty- pirkimu. Taipgi kas pas mane pirks, tas bus aprūpinas keo- geriausiai ir po priežina geriau- sio atlykoto. Taipgi as paduo- du visokius rūšies bizinus: bu- fėrnės, grosernės, restoranai ir kriaužė dirbtuves.  
Kas pirks pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINGU.  
Telephone: 2320 Greenpoint.

**J. GARŠVA**  
GRABORIUS-UNDERTAKER  
LAIDOTUVIU DIREKTORIUS  
Išbazonuoja ir laidoja vėmirusiuosius ant visokių kapiņu.  
Parasdamo Automobilis ir Karietas Veseljioms, Krikščionims ir šėlai pasivažinijimams.  
231 Bedford Ave., 264 Front St.  
Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

**VISU ZINIAI**  
Geriausios Williamburgės RUSISKOS IR TURKISKOS MAUDYNĖS  
274 So. 1st St., netoli Moterų Brooklyno, N. Y.  
Telefona: Stagg 1337  
P. Teittheum, Savininkas.  
MAUDYNĖS ATVIROS KIEKVIENA DIENA. UTARNINKAIS, tai specialis moterų diena. Atsilankyti pėsčiomis.

WINES ŽINIOS

Prakalbos Pamėnijimui K. Liebknechto ir R. Luxemburg mirties. Pereitos pėnycios vakare, New Plaza svetainėje, atsibuvo prakalbos, kurias rengė ALD. LD 1 kp., LMPA. 1 kp., ir A. DPLS. 1 kp. paminėjimui keturių metų sukaktuvių nuo uždymo revolucinių darbininkų radų: Karolio Liebknechto ir Rozės Luxemburg.

matyų. Bet vargiai tautietis bus ant tiek kvailas čia riogso, kad jį sučiuptų. Nereikia buti tokiam lengvatiškiui. Central Brooklyn. ADPLS. 36 kp. Susirinkimas. Kuopa Auga. Pėnycios vakare atsibuvo viršminėtos kuopos susirinkimas po No. 27 Hudson Ave., veik visi nariai atsilankė į susirinkimą. Mat, čia visi nariai veiklys, ne taip kaip kitose kuopose nariai ne tik nenori padirbėti jokio darbo, bet dar tingi ateiti į susirinkimus.

kad buvo prizadėję. Aido choras griebsi už kitos operėtos - "Apvesdinkite ir Manę." Tai yra didesnis veikalas už "Čigonus". Per tą laukimą prizadėto veikalas, aidiečiai nesupėjo prisirengti perstatyti 7 d. sausio operėtos "Apvesdinkite ir Manes", nežiurint, kad buvo jau skleidžiami pagarsinimai. Jie turėjo sulosti ant to laiko operėtos "Consilium Facultatis", kurią aidiečiai buvo perstatę pereitais metais. Kaip buvo skelbiama, kad operėta "Apvesdinkite ir Manę" bus greitai lošama, taip ir bus išpildyta. Brooklynio ir apilinkės lietuviai tėmykite, apgarsinimus, kad nepamiršumėte. Tada veikalas bus lošiamas pradžioj ateinančio mėnesio, 4 d. vasario, svetainėj, kampas Myrtle ir Knickerbocker Ave., Brooklynė.

LIETUVIŠKOS NOTOS. Naujos dainos ant 4 balsų išsimokimui notų, 8 lekcijos be mokytojo visiems instrumentams ir dainavimui knyga \$1.50, parduodu už \$1.00. G. A. BARONAS R.F.D. 2 Box D. 193, Warren, Mich. J. BRETTSCHEIDER'S APTIEKA. Tai seniai lietuviškas žinomas APTIEKA kur receptai išpildomi atydziai ir patyrušij aptiekorių. GERIAUSIAS PATARNAVIMAS 500 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. DR. IGNOTAS STANKUS 1210 S. BROAD ST. PHILADELPHIA, PA. LIETUVIS DAKTARAS IR CHIRURGAS. Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 8 P. M. LIETUVIŠKA AKUSERKA Marijona Tamkienė. Baigusi mokslą New Yorko Mieste Bellevue Hospital. EINU PRIE PALAGŲ. 30 STAGG STREET BROOKLYN, N. Y. Telephone Stagg 6731. BROOKLYN LABOR LYCEUM. DARBININKŲ ĮSTAIGA. Salės dėl Bilių, Koncertų, Bažnyčių, Vestuvių, Susirinkimų ir t. t. Puikus stelišus su naujaisiais įtaisymais. KETURIOS BOLŲ ALLEYS. KAINOS PRIEINAMOS. 949-959 Willoughby Ave. Tel. 3842 Stagg.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeiga taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENIAUSIA ĮSTAIGA) Kepa geriausią duoną iš tų patų ruginų miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir į kitus miestus. Savininkai W. Masulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atvažiuoja senus ir kraivėjus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 6012. Galima Telefonoti Dieną ar Naktį W. WARREN (V. VARINSKAS) WELDING & AUTO REPAIRING 74 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y. Taisome visokių rūšių ir išdirbyčių automobilius, pripildome visokius išsilusius cilindrus, nežirint, kokio didžio ir kaip išdile jie nebūtų. Darba atliekame su naujaisios mados įtaisymais. Pataisome ir padirbame naujas visas dalis, kurios yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirktos. Reikalui esant visuomet kreipkitės augščiau nurodytu adresu. VISAS DARBAS YRA GARANTUOTAS. KAINOS PRIEINAMOS.

J. LEVANDASKAS GRABORIUS 272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA KVIETKŲ KRAUTUVĖ. Padarome geriausius vainikus ir buketus del veselijų, sermenų, varduvių ir kitokių reikalų iš šviežiai suskintų gėlių. Reikalui esant visuomet kreipkitės pas mane. Užsakymus priimu ir per telefoną. M. KREIVĖNIENE. 202 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tarpe No. 5th ir 6th gatvių Tel. Greenpoint 6195. DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak. TELEPHONE: STAGG 8832. Dobrovolskis & Radzevičius GRABORIUS-UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAL. IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS. Užlaiko Pukiausią LIETUVIŠKĄ VIESBUTĮ gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuasieji į East New York, niekuomet neužmirškite atsilankyti pas OSVALDĄ KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York) VISUOMENĖS ATYDAL. Pranešu visiems draugams, kad aš apleidau vieną savo seną fotografijų studiją, kuri buvo po num. 227 Bedford Ave., Brooklynė. Dabar laikysiu tik VIENĄ Fotografijų Studiją po numeriu 579 GRAND STREET, Brooklynė. Tai viena iš geriausių įrengtų Brooklynė. Todėl su visais fotografijų reikalais kreipkitės pas mane šiuo adresu: MOTIEJUS KICHAS Lietuvis Fotografas 579 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prie pat Lorimer St. ant Viešoro, Telephone Stagg 4032.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos JOHN STAJAUSKAS 579 GRAND STREET. 1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415 BROOKLYN, N. Y., Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti TURIME VISOKIŲ Lietuviškų Rekordų TAVO PHONOGRAFUI \$1.00 į savaitę Lietuviškos Rolės TAVO PIANUI \$2.50 į savaitę Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėčių Specialiskas Nupiginimas ant Švenčių \$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę

Kada Bus Lošiama Operėtė "Apvesdinkite ir Manę"? Aido choras, turėdamas gerųjų spēkų, jau surengė kelis muzikaliskus vakarus šiame sezono ir tuomi patenkino savo rėmėjus. Nuo pat pradžios šio sezono choras griebsi už darbo. Norėję perstatyti operėtę "Čigonai", bet Aido choro priešai nedavė tos operėtės, nepaisant, Pakirpti plaukai ir pleiskanys nėra maloni kombinacija. Tos nesvarios baltos pleiskanų lupynos sunaikina gražiausius kiekvieno plaukus. Raffles yra mirtinu priešu pleiskanų. Tik kelis kartus panaudojus jas iš galvos visiškai pranyks pleiskanos. Palaukymui sveikos galvos odos ir gražių žvilgančių plaukų, naudokit Raffles. Kaina 65 centai aptiekose, arba už 75 centus prisidūčiame tiesiai iš laboratorijos. F. AD. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

DETROIT'O KRIAUCIUS Darau siutus, overkotus ir futras pagal naujausią modą. Materijos geros ir didžiausiam pasirinkime. Darbas garantuotas. Kainos nebrangios. Atsilankykite visi. JUOZAS LAUKYS 2238 Caniff Ave. HAMTRAMCK, MICH.

CAFE and BUFFET LUNCH. UZLAIKAU PUIKIAUSI VIESBUTĮ PAGAMINAME GARDZIAUSIUS VALGIUS IR IVAIRUS UKANDZIUS Turime įvairių KVEPIANCIŲ CIGARŲ LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITI. CHRISTIAN LUTZ 418 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

